
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 28.01.2016 года № 3 

     

 

О принятии к сведению информации о сайте администрации  

сельского поселения Красный Яр муниципального района  

Красноярский Самарской области  
 

 

    Заслушав информацию помощника Главы сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской области Л.А. Ждановой 

о сайте администрации сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области, Собрание представителей решило: 

1. Информацию о сайте администрации сельского поселения Красный Яр 

принять к сведению. 

 

Заместитель председателя  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский 

Самарской области                     Т.М. Хрипунова 

 

 

 

Глава сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  

Самарской области                                                               А.Г. Бушов 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение № 1  

 к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский 

 Самарской области  

от 28.01.2016г. № 3 

 

 

Информация о сайте администрации сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 

 

 

В целях повышения информационной открытости администрации сельского 

поселения, Собрания представителей, эффективности взаимодействия с 

гражданским обществом, качества и доступности оказываемых 

информационно-коммуникационных услуг создан в 2013 году сайт 

администрации сельского поселения Красный Яр – kryarposelenie.ru. 

Структура сайта включает в себя: 

 описание, характеристику поселения 

 происходящие еженедельные события в поселении 

 деятельность структурных подразделений администрации 

 правовые основы деятельности 

 деятельность Собрания представителей 

 антикоррупционные меры 

 социальная защита граждан 

 итоги заседаний административной комиссии 

 бюджетную отчетность 

 предоставляемые муниципальные услуги 

 освещение спортивной жизни поселения 

 исполнение полномочий по ГО и ЧС 

 взаимодействие со СМИ 

 фотогалерею 

Численность посещений сайта в 2015 году составила 8500 человек (2014г. – 

4020 человек). 

В рейтинге Правительства Самарской области по состоянию на 1 октября 

2015 года мы были на 147 месте из 304 органов местного самоуправления. 

Благодаря планомерной работе по наполнению сайта, администрация в 

рейтинге переместилась на 32 место. 

Исходя из рекомендаций Правительства Самарской области по повышению 

открытости сайта на 2016 год, поставлена задача отработать в I квартале весь 

перечень рекомендаций. 


